
令和 2 年 11 月 24 日 

 

各位 

 

 

社会福祉法人気づき福祉会 

摂津いやし園 

総合施設長 江田 智美 

 

 

新型コロナウイルス感染症対応の報告 

 

平素より格別のご高配を受け賜り御礼申し上げます。 

 

当法人の運営する 小規模特養（鳥飼下一丁目）において 11 月 9 日に入所者様 1 名が新

型コロナウイルスへ感染したことが判明した件につきまして、所管保健所の指導の下、施設

内での感染拡大対策を実施いたし、2 週間の観察期間中 新たな陽性者を出す事無く過ごす

事が出来ました。つきましては、23 日を持って現時点で感染拡大が認められないとの判断

を保健所より頂きましたのでご報告いたします。 

このたびは、同法人サービスを利用してくださっている全てのご利用者、ご家族をはじめ、

関係者の皆様には多大なるご心配、ご迷惑をおかけしましたこと心よりお詫び申し上げま

す。 

又、感染対応をご指導くださった保健所、行政機関、医療機関の皆様、物品調達にご協力

いただいた事業所連絡会、他施設の皆様に深く感謝申し上げます。 

今後とも、ご利用者や職員の健康管理に留意しながら、感染防止に努めて参ります。 


